



LANDSTINGET VÄSTMANLAND ANKOM 2013 -04- 05 Dnr. LTV.13.0391-1.....

Interpellation
Landstinget Västmanland

Till ansvarigt landstingsråd

Finns ett systematiskt arbete kring allergier?

Allergier ökar. Idag har ca 30 procent barnen någon form av allergi. Dvs många av de barn som på olika sätt besöker hälso- och sjukvården har någon form av allergi. För en del avtar problemen med ålder och för andra kvarstår allergierna resten av livet.

I samhället i stort är okunskapen fortfarande stor när det gäller allergier. Det handlar t ex om innehåll i maten, om parfymer och andra dofter och om mögel och ventilation i fastigheter. Personer med allergi – känner sig ofta oförstådda och isolerade vilket får negativa konsekvenser på hälsan.

Att hälsovården har god kunskap om hur personer med allergi bäst ska ta hand om sig för att förebygga ytterligare ohälsa liksom att samhället är tillgängligt för dessa personer kommer därför spela roll för framtidens vårdkonsumtion.

Alla barn har rätt till skolmat – även barn med allergi. Många förskolor/ skolor kräver idag läkarintyg på typ av allergi för att erbjuda specialkost. Dock är det svårt att ställa diagnos på matallergi, vilket gör att barn och föräldrar riskerar att bli misstrodda. Vi vet att läkarnas administrativa börda ökar. En fundering är om dessa intyg är en börda för de Västmanländska läkarna idag och om det skulle vara möjligt att dels föra en dialog med kommunerna om behovet av intyg och dels om någon annan kompetens kunde ställa ut intyg till skolmatsalen.

Slutligen, för att öka tillgängligheten i samhället och livskvaliteten för personer med matallergi erbjuder Astma- och allergiförbundet restauranger ett koncept för att arbeta systematiskt med att minimera riskerna för gäster med matallergi. Det handlar dels om att känna till samtliga ingredienser, men också att ha förståelse för varför det är viktigt att noggrant separera olika livsmedel vid tillagning och servering. En kunskap som denna är naturligtvis mycket viktig även för landstingets personal.

Mina frågor

Finns det några strategier, övergripande mål eller generella bestämmelser för hur Landstinget Västmanland långsiktigt arbetar med allergier. Det kan t ex handla om kunskapsspridning bland personalen, men även fastighetsskötsel och inköp av matvaror.

Finns det ett behov av att se över rutiner kring intyg för skolmat?

På vilket sätt har personalen vid Café Bigarrå utbildats i hantering av mat utifrån ett allergiperspektiv?

Malin Gabrielsson (KD)
Västerås 13-04-03